

Benny er halinspektør for to haller

NYT JOB: Der er mange bolde i luften og masser af se til for 50-årige Benny Jacobsen, som er ansat som halinspektør i både Fuglebjerg-Hallen og Grønbrohallen.

Mia Than West

FUGLEBJERG/SANDVED: Der er nok at se til for 50-årige Benny Jacobsen. Han er ansat som halinspektør for både Fuglebjerg-Hallen og Grønbrohallen. Det har han været siden 1. februar, og indtil videre er det blevet til lidt flere timer end en fuldtidsstilling.

- Jeg kan godt mærke, at man lige skal holde fokus på de ting, man er i gang med. Der er mange bolde i luften, og jeg har nok arbejdet mellem 12-14 timer hver dag alle ugens syv dage, fortæller Benny Jacobsen.

- Det er mit eget valg. Der er så mange ting, jeg gerne



Som halinspektør skal Benny Jacobsen blandt andet sørge for, at der er gjort rent og klar til brugerne af både Fuglebjerg-Hallen, som ses på billedet her, og i Grønbrohallen i Sandved. Fotos: Anders Ole Olsen

vil. Det er et fantastisk job, og jeg elsker den personlige kontakt til brugerne. Jeg er blevet sindssyg godt modtaget, understreger halinspektøren.

Bruger erfaringer

Benny Jacobsen er født og opvokset i Herlufmagle/Gelsted-området. Han bor i dag i Tornemark og har tvillinge-piger på 18 år sammen med sin ekskone.

Han er uddannet murer tilbage i 1986, og efter endt

uddannelse arbejdede han med faget i et par år. Siden har Benny Jacobsen lavet mange forskellige ting, inden han blev ansat som halinspektør i Grønbrohallen i oktober 2008. Han har blandt andet været ansat hos Plastimo i Ringsted som værktøjsfører, og han har også været selvstændig i fem år med eget hjemmeservicefirma.

- Jeg har altid søgt nye udfordringer, når det har været muligt. Det er en stor lettelse, at jeg kan tage erfaringerne med mig fra mine tidligere job, siger Benny Jacobsen, der udover økono-

mistyring og alt det administrative arbejde sørger for, at der er åbent til de faciliteter, som brugerne skal have adgang til.

Han skal også sørge for, at der er gjort rent og klar i de to haller til brugeren samt opsætning af håndboldmål, badmintonnet, bander til fodbold og meget andet.

Benny Jacobsen bruger på nuværende tidspunkt 80 procent af sin arbejdstid i Fuglebjerg-Hallen og 20 procent i Grønbrohallen. Han har indrettet nyt kontor med tilhørende konference-lokale i Fuglebjerg-Hallen, hvor hans primære kontor

fremover vil være.

Udover Benny Jacobsen er Irene Olsen ansat som halassistent på fuld tid i Fuglebjerg-Hallen, mens Keld Nielsen er ansat som halassistent på fuld tid i Grønbrohallen.

Der skal altid være opsyn

Benny Jacobsen har allerede nu mange visioner for Fuglebjerg-Hallen.

Han vil gerne installere nyt ventilationsanlæg og varmesystem i hal A samt udskifte lyskilder, pærer og rør til mere energibesparende løsninger. Han drømmer også om at forbedre og

modernisere den gamle hal, som blev indviet tilbage i 1967, ved eksempelvis at male vægge og døre, udskifte inventar og renovere og efterisolere visse facader på bygningen.

Derudover har halinspektøren planer om tiltag inden for sikkerhed og brugeradgang som adgangskontrol på døre og kameraovervågning. Han ønsker dog ikke, at hverken Fuglebjerg-Hallen eller Grønbrohallen skal være nøglehaller.

- Der skal altid være opsyn. Hvis man ikke holder øje med tingene, begynder folk desværre at vandalisere. Jeg vil hellere tænke sund fornuft end politik, forklarer Benny Jacobsen og tilføjer:

- Min vision er, at man omtaler det her sted, som et sted, man gerne vil tilbage til. Folk skal tænke wow, når de kommer her i stedet for, hvor er her nedslidt, pointerer han.

» Der skal altid være opsyn. Hvis man ikke holder øje med tingene, begynder folk desværre at vandalisere. Jeg vil hellere tænke sund fornuft end politik.

Benny Jacobsen, halinspektør



50-årige Benny Jacobsen har mange planer og visioner for Fuglebjerg-Hallen, hvor han har været ansat som halinspektør siden 1. februar. Han er også halinspektør i Grønbrohallen.

Halinspektør: Økonomien i hallerne er en udfordring

FUGLEBJERG/SANDVED: Fuglebjerg-Hallen har gennem de seneste år kæmpet for at få økonomien til at hænge sammen. Og med udsigt til yderligere nedskæringer i de kommunale tilskud besluttede bestyrelserne for Fuglebjerg-Hallen og Grønbrohallen i Sandved ved et fælles møde tilbage i september 2014 at indlede et samarbejde på det personalemæssige område.

Det samarbejde betød også, at når Bjarne Nielsen, halinspektør i Fuglebjerg-Hallen, valgte at stoppe og gå på pension, skulle Grønbrohallens halinspektør, Benny Jacobsen, overtage jobbet.

Det gjorde han 1. februar 2015, men allerede 1. oktober

2014 overtog Benny Jacobsen den administrative del af arbejdet i Fuglebjerg-Hallen.

- Jeg vil gerne have fingrene i det hele. Man kan ikke træffe beslutninger, hvis man ikke ved, hvad man taler om, siger han.

Beskåret i tilskud

Samarbejdsaftalen betyder dog ikke, at de to haller sammenlægges eller fusioneres. I første omgang betyder det udelukkende et samarbejde på tværs af de to bestyrelser med én halinspektør for de to haller for dermed at kunne optimere økonomien og de personalemæssige ressourcer bedst muligt.

En af de helt store udfordringer er ifølge Benny

Jacobsen netop økonomien. Både Grønbrohallen og Fuglebjerg-Hallen er blevet beskåret i driftstilskuddet fra Næstved Kommune. I 2015 får Grønbrohallen 1.345.000 kroner, mens Fuglebjerg-Hallen får 1,3 millioner kroner, og det er inklusiv den indtægt, som hallerne får fra skolerne og institutionernes drift. Derudover betaler foreningerne omkring 350 kroner pr. time, når de bruger hallerne.

Planen er, at Benny Jacobsen også i Fuglebjerg-Hallen vil tage sig af mindre vedligeholdelsesopgaver og reparationer, som han allerede gør det i Grønbrohallen, for at spare penge.

FAKTA

■ Det er muligt at blive medlem af Grønbrohallen og Fuglebjerg-Hallen.

■ Det koster på nuværende tidspunkt 50 kroner om året at være medlem i en af hallerne, og medlemskabet giver stemmeret på generalforsamlingerne.

■ Der er ordinær generalforsamling i Grønbrohallen næstsidsmandag i april hvert år - i 2015 er det den 20. april.

■ I Fuglebjerg-Hallen er der ordinær generalforsamling næstsidsmandag i maj hvert år - i 2015 er det den 19. maj.

■ Man kan blive medlem af hallerne hele året, men sidste chance for indmelding, hvis man vil have stemmeret, er fire uger før generalforsamlingerne.

■ Man melder sig ind via hallerne hjemmesider, som er henholdsvis www.gronbrohallen.dk og www.fuglebjerg-hallen.dk. Her findes også link til booking af hallerne.

than